
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Menaggio 
Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

Tel. 0344 32327-32069 Fax: 0344 32327 

Cod. fiscale 84002210130 
e-mail: coic85000l@istruzione.it – COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it 

 

 

 

 

 
 

Prot.n. 7254 Menaggio, lì 4.12.2023 

Determina per conferimento Incarico Esperto Esterno per i progetti ludico- sportivi nella scuola primaria 

di San Siro, Grandola ed Uniti, Menaggio. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 

Visto l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 

scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti 

tecnico professionali; 

Visto l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 lett.c) e 

b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e comunque sotto le soglie 

previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso; 

Vista la richiesta del Collegio Docenti  di attivare  progetti ludico-sportivi per le scuole primarie; 

Visto l’avviso di selezione di esperto esterno per progetti ludico-sportivo  prot. n. 6705/6.3 del 10.11.2023 

Vista la Graduatoria dalla quale l’unica partecipante è risultata essere Martina Ambrosi  con prot. 6985 del 

20.11.2023 

 
 
 
 

DETERMINA 

1. di conferire l'incarico per lo svolgimento delle attività previste nell’attuazione dei progetti ludico-sportivi nella 

scuola primaria di San Siro, Grandola ed Uniti, Menaggio, con esperto esterno, Martina Ambrosi; 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it/


2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a 

decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, per un totale di ore 24 presso la Scuola 

Primaria di San Siro, ore 24 presso la Scuola Primaria di Grandola ed Uniti, ore 30 presso la Scuola Primaria di 

Menaggio; 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2750,00 omnicomprensive, a carico del PA 2023, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di disporre il pagamento a seguito di presentazione del registro firma presenza e o documentazione 

La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione all’albo on-line dell’istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Dott.ssa Valeria Cornelio 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 


